Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et precepto domini Guidonis

de pirovano potestatis Astensis et domini Bellengerij Marchionis de Busclia scripsi.

680. De investitura facta per comune Ast in dictum dominum Marchionem de

predictis, et de medietate sancti Stephani de Valle Belhi Et de /idelitate per

eum dicto comuni ex predictis omnibus facta. 1202. 4Marcij.

Anno doraini Millesimo ducentesimo secundo indietione quinta die lune quarto

intrantis Martij presenlia testium infraseriptorura dominus Guido do pirovano potostas

Astensis noniine et vico coraniunis ct tntius univorsitatis Astcnsis investivit dorainum

Bellengerium Marchionem de Buscha noraine recti feudi in filios et in filias de castro

11
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et de villa et de posse Cavalaiij maioris cum omui iionore et districtu in augumeuto

sui feudi quod tenet a comuni de Aste quod est medietas sancti Stephani sicut in

carta inde facta a Thoma notario continetur. Quapropter ipse Bellengerius Marchio de

busca de hoc novo feudo et de veteri feudo quod est medietas sancti Stephani de valle

belbi fecit fidelitatem domino Guidoni potestati Astensi nomine et vice sui succes-

sorumque suorum in regimine civitatis Astensis per tempora existentium et tocius

com nunis et universitatis de Aste sicut vasallus facit domino suo. Actum Urbe Aste

in publica concione apuJ Sanctum Secundum de mercato celebrata. Interfuenmt testes

Ubertus de Kevello, Conradus de drua, Guilelmus Scarampus, Rollandas de fontana,

Ubetus de platea, Mussus Trosellus, magister Petrus Becharius, Thomas notarius,

Albertus Clcia, Ubertus Palius, Jacobus iudex, petrus Cicia, Surleonus de lanua, Ar-

naldus de platea, homodeus Trosellus, Otto de Montebersario, Gandulfus donaschus et

multi alij in concione illa existentes.

Ego Jacobus Boviculus notarius palatinus interfui et scripsi.

681. De renunciatione facta per uxorem et mirus dicti donatoris de omnibus

iuribus occasione dolium suarum eis conpete7itibus (in) bonis de Caballario do-

natis ut supra. 1202. 11 Marcij.

Anno domiui Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta die lune undecimo

intrantis Marcij presentia infrascriplorum, domina ymilia uxor domini Bellengerij

Marchionis de Buscha et domina Aldis uxor domini Guilelmi filij sui et domina Ma-

thelda uxor domini Ottonis filij eiusdem domini Bellengerij abrenunciantes earum

iuri ypotecario senatui consulto veleyano et omni alij legimi auxilio quod per se vel

per aliam personam in presentiarum vel in aliquo tempore in predicta donatione

quam dominus Bellengerius fecerat comuni de Aste de Cavallariomaiori ut in su-

periori instrumento continetur habereut vel exigere possent iuraveruut ad dei evan-

gelia illam donationem et hanc abrenunciationem fii-mam tenere nec per se nec per

aliam personam inaliquo tempore molestare impedire nec removere. Actum in domi-

niono Cavalarijmaioris, Testes Albertus Cicia, Kobaldus Faxolius, Conradus de drua,

Johannes de Boves, Jacobus de Montebasilio, Guilelmus Filius Jacobi de Mezadio,

Obertinus decanus et plures alij.

Ego Jacobus Boviculus notaiius pallatinus interfui et scripsi.

682. I)e interdicto facto per cnmune Ast comuni Savilliani ne capiant aliquem

hominem de Caballario ad habitandum in Savilliano. 1224. 25 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

domiiiico octavo lcallendas Septembris in Savilliano in domo comunis eiusdem loci

Thomas de solario et Obertus de Stoherda ambaxiatores communis Astensis ad hoc

constituti interdixerunt a parte communis Astensis et pro ipso comuni Alberto Cri-

veUo potestati Savilliani et credentie eiusdem loci per campanam congregate nomine

communis Savilliani ne decetero caijiant aliquem seu aliquos homines de Cavalario

causa habitandi seu standi in loco Savilliani et si quem vel aliquos receperunt a

duobus mensibus citra quod eos absolvant et eos redii"e faciant ad habitandum in

Cavallario. Item eis dixerunt dicti ambaxatores et nomine prescripto si fecerunt
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aliqiiam coniurationem vel aliqxioil pactum cum aliquo vel cura aliquibus de Cavalario

ca\isa habitaudi in loco Savilliaui, quod eos absolvant, Item quod caveant se se a

damnis guastis et offensionibus bominum de Cavalaiio, et si quod damnum eis dede-

runt, illud eis restituant vel taliter faciant cum eis quod coram comuni Astensi de-

inde non sit querimonia Et inde dicti ambaxiatores hanc cartam fieri iusserunt ut supra.

Interfuerunt testes rogati A&tesanus de poUencio Guilelmus vi et alij quampliires.

Et ego Guilelmus de Tana notaiius hanc cartam scripsi.

683. De juribus que Jacobus Bricius et eius uxor habebanl in Caballario maiori

occasione certorum debilorum per eos ew causa venditionis cessis comuni

Astensi pro precio librarum Mille reforcialorum. 1251. 15 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo indictione nona die

liine quintodecimo intrante Madio presentia testium infrascriptorum dominus Jacobus

Bricius suo nomine et nomine domine Aluysie uxoris sue et que fuit Amaxia sua et ipsa

Aluysia quilibet eorum dederimt cesserunt atque mandaveruut ex causa venditionis

domino Ottoui de Canevanova iudici et vicario domini Osse de canevanova potesta-

tis astensis nomine et vice communis astensis omnia £ua jura actiones et rationes

uliles et directas utilia et directa reales et personales et mistas realia et personalia

et mixta, quas et que ipsi vel aliquis eorum habent vel habere videntur seu habere

possent in Cavalario maiori et in pallatio seu castro et in villa, in hominibus feu-

datis et uon feudatis in contili iurisdictione in fictis drictis Rosijs caregijs, iu terris, pratis

ierbis ueraoribus pascuis in aquatico et pasquatico in furnis et molendinis pedagijs

et in omnibus alijs iuribus que predicti vel aliquis ipsorum habent in dicto castro

pallacio seu villa posse vel districtu eiusdem quacumque occasione et specialiter oc-

casione unius debiti librarum quingeutarum reforciatorura de quo est factura instru-

mentura ab Albrico imperialis aule notario Anno domini m^cc^xxx Indictione tercia

die quiutodecimo kalleudas Madij, Item occasione alterius debiti librarum Mille re-

forciatorum de quo est factura instrumentum ab eodem Albrico notario Anuo domi-

ni Mccxxsiiii Indictione vii die lune xii°, exeuntis mensis Julij, pro precio librarura raille

reforciatorum quas fueruut confessi qiiilibet eorum habuisse et recepisse a dicto domino

Ottone nomine dicti communis astensis, Renunciantes exceptioni non numerate pecuuie et

omni alij exceptioni, tali modo quod dictus dominus Otto nomine et vice dicti com-

munis et ipsum commune per se vel per aliiim de dictis iuribus faciat quicquid

facere voluerit siue contradictione dictoram Jacobi et Aluysie et eorura heredum et

omnium aliarum personarum pro eis. Que iura predicti et quilibet eorum insolidum

promiserunt predicto Ottoni nomine et vice communis predieti ab oraui persona pro

eis et eorum occasione defendere et disbrigare et auctorizare, quod si facere noUent

aut non possent aut sub quovis ingenio subtrahere quererent, tunc omne damnimi ex-

pensas et interesse, quas et que dictum coraraune faceret incureret vel sustiueret

occasione predicta restituere promisertmt denunciandi necessitate expresso remissa per

pactum, tali forraa est facta dicta cessio venditio et concessio quod dictum commune

vel alius pro eo comuni ita possit agere causari excipero replicare se defendere et

modis omnibus uti et experiri realiter et personaliter utiliter et directe de dictis

iuribus queraadmodum predicli Jacobus et Aluysia vel aliquis ipsorum facore poterat.
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Et constituenmt ipsiim dominum Ottonem nomine et vice dicti communi^ et di-

ctura comune procuratorem ut in rem suara, sive in rem dicti comunis. Kenim-

ciantes novis constitutionibus epistole divi Adriani condictioni sine causa et ex in-

iusta causa et orani alij exceptioni et iuri, quo vel quibus se tiieri possent coutra

predicta vel aliquod predictoriira. Pro quibus attendendis observandis et coraplendis

orania eorura bona eidem domino Ottoni nomine dicti communis pignori obligave-

runt. Actum est in Cabalario maiori in curia pallacij Caballarij, Testes ibi interfue-

runt, dominus Obertus de platea, Berardus Garretus, Kollandus filius Bonefacij Gar-

reti, Guilelmus de-Brina, Oddo de vexemis, Guilelraus Zufus, Jacobus notarius filius

quondara Maynfredi de Marcenasclio, et Guilelmus notarius filius presbiteri papa-

grilli et lienricus Eosanus de Cabalario.

Et ego Thomas Aycardengus notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

684. De juribus que domini Petrus Marchio de Buscha et Maynfredus eius frater

habebant in Caballario predicto ex causa venditionis cessis comuni Ast pro

precio Ubrarum CCXXV reforciatorum. 1251. 19 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo indictione nona die

veneris decimonono intrante Madio presentia testium infrascriptorum, dominus Petrus

Marcliio de Buscha et dorainus Maynfredus eius frater filij quondam domini Kayraondi

de Busca, quilibet eorum insolidura dederunt cesserunt atque mandaverunt ex causa

venditionis domino Ottoni de Oanevanova Judici et vicario domini Osse de Caneva

nova potestatis astensis nomiue et vice communis omuia sua iura actiones et ra-

tiones utiles et directas utilia et directa reales et personales et mixtas realia et

personal^a et mixta quas et que ipsi vel aliquis eorum liabent vel" habere videntur

seu babere possent in Cavalarioraaiori in pallatio seu castro et in villa in horaini-

bus feudatis et non feudatis in contili iurisdictione iu fictis drictis Kosijs, caregijs,

in terris pratis, ierbis nemoribus pascuis in aquatico et pasquatico in furnis et mo-

lendinis, pedagijs et in omnibus alijs iuribus que predicti Vel aliquis ipsorum ha-

bent in dicto castro pallacio seu villa vel posse vel districtu eiusdem occasione me-

dietatis unius debiti librarum quadringentarum quinqueginta reforciatorum de quo

est factum instruraentura a Jacobo sacri palatij notario Anno domini Mccxxxviii" In-

dictione xip die veueris quarto kalendas Augusti. Item occasione cuiusdam concordie

seu transactionis pactionis seu conventionis habite inter domimmi Kayraondura Mar-

chionem de Buscha et dominura Jacobum Briciura, de quo est factum instrumentum

ab Albrico imperialis aule notario anno domini M°cc°xxxnn° Indictione vii" dielune xn°

exeunte mense Julij pro precio librarum ducentarum vigintiquinque reforciatorum

quas fuerunt confessi quilibet eorum insolidum habuisse et recepisse a dicto

domino Ottone iudice et vicario dicti potestatis noraine et vice dicti communis

astensis Renunciando esceptioni non nuraerate pecunie et omni alij iuri et exceptioni

Tali modo quod dictus dominus Otto uomine et vice dicti communis astensis et ipsum

commune per se vel per aliura do dictis iuribns faciat quicquid facere volueiit siuo

contradictione predictorum Petri et Maiufredi et eorura heredum et oraniura aliarum

personarum pro eis que iura predicti et qiiilibet eorum iusolidum promiserunt pre-

dicto domiuo Ottoni nomine dicti commuuis ab omni persona pro ipsis et eorum
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occasione defendere disbrigare et actorizare, quod si facere nollent aut non possent aut

sub quovis ingenio subtraliere quererent tunc omne damnum omnes expensas et in-

teresse quas et que dictum commune faceret incureret vel sustineret occasione pre-

dicta restituere promiserunt, denunciandi necessitate expressim remissa per pactum.

Tali forma est facta dicta cessio venditio et concessio quod dictiun commune vel

alius pro ipso communi ita possit agere causari excipere replicare se defendere et

modis omnibus uti et expeiiri realiter et personaliter utiliter et directe de dictis

iuribus quemadmodum predicti domini Petrus et Maynfredus vel aliquis ipsorum facere

poterant Et constituerunt ipsum dominum Ottonem nomine et vice dicti Communis et

dictum comune procuratorem ut in rem suam, sive in rem dicti communis, Renunciantes

novis constitutionibus epistole divi Adriani condictioni sine causa et ex iniusta causa

et omni alij exceptioni et iuri quo vel quibus se tueri possent contra predicta vel

aliquod predictorum pro quibus attendendis et observandis et complendis omnia eo-

rum bona dicto domino Ottoui nomine dicti comunis piguori obligaverunt. Insuper

Guilelmus de Brina promisit stipulanti predicto domino Ottoni nomine et vice dicti

comunis se ita facturum et curaturum quod domiuus Jacobus Marchio de Buscha et

dominus Oddo eius frater filij quondam doraini Raymondi Marchionis de Buscha da-

bunt et cedent et mandabunt dicto communi astensi vel alij pro ipso communi no-

mine dicti commimis omnia eoram iura que habent vel habere videntur in Cabalario

maiori occasione alterius medietatis supradicti debiti librarum quadragintarum quin-

queginta reforciatorum et occasione cuiusdam concordie seu transactionis pactionis

seu conventionis habite inter predictum dominum Raymondum de Buscha et predi-

ctum dominum Jacobum Bricium prout in instrumentis superius notatis continetur,

Eodem modo et forma ut predicti domini Petrus et Mainfredus predicto domino Ot-

toni nomine dicti comunis dederunt cesserunt atque mandaverunt nomine vendi-

tionis prout superius continetur, Et si predictus dominus Jacobus et dictus dominus

Oddo eins frater predicta non lacerent vel si dictus Guilelmus de Brina predicta

eis fieri non faceret Et proinde dictum comune astense vel alius pro comuni

astensi damnum expensas et interesse faceret sustineret vel incurreret occasioue

supradicta illud et illas eidem domiuo Ottoni nomine dicti comunis restituere p;-o-

raisit, Credendo de damnis expensis et iuteresse dicto comuni vel alij pro comuni

suo verbo sine sacramento et probatione qualibet, Et proinde predictus Guilelmus

predicto domino Ottoni nomine dicti communis omnia sua bona pignori obligavit.

Actvrai Aste in pallatio novo communis Astensis, testes dominus Guilelmus Cacay-

ranus, Oddo Albricus, Ubertus de Sanctoiohane, Berrardus, Garrctus et Bordane

parumsanguis.

Et ego Thomas Aycardengus notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

685. De restUutione facta per comune Ast domino Ottoni Boverio de Caslro cl de

pallacio dicti loci Caballarijmaioris. 1227. 29 Augusti.

Anno doraini Millesimo ducentesimo vigesimo septimo iudictione qnintadciima,

die dominico quarto kallendas Septeraljris in castro Cnvalarij in Caminata bassa de

Ruata longa dominus Barocius de Burgo potostas Astensis nomiuo et vice coraunis

de Aste reddidit et restituit domino Ottoni Boverio castrum et palatium de Cavalario
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maiovi quod ipse dominus Otto dederat et deliberaveiat eidem potestati nomine com-

muuis ad muniendum pro communi de aste secundiun voluntatem potestatis prout

dominus Otto coufitebatur, de quo similiter caslro dictus Otto confitebatur fidelita-

tem fecisse communi de Asto et ipsum pro dicto communi tenere promittendo ipse

Otto predicto potestati uomine communis de Aste pro se et pro heredibus suis

reddere et deliberare comuni astensi totiens quotiens communi de aste placuerit

nec illud communi vetare vamitum nec scaritum ullo tempore. Interfuerunt testes

Philippus Ferrandus, Simbaldus de Mauzano, Jacobus merzarius, Arnaldus Spe-